CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA – Cacequi

Criado pela Lei Municipal nº 1448/90 e suas alterações

EDITAL Nº 10/2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA APURAÇÃO DO
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O Presidente da Comissão Eleitoral do COMDICA – do Município de Cacequi-

RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal

nº 8.069 (ECA), art. 12 XI da Lei Municipal nº 1448/90 e suas alterações, torna

público o RESULTADO PRELIMINAR do pleito do Processo de Escolha de

Conselheiras Tutelares, com o seguinte resultado:

Nº

CANDIDATA

               NOME TOTAL DE

VOTOS

101 Franciele Luiz Gomes 204

102 Lenice Pinheiro Oliveira 110

103 Ariane Luiz de Almeida; 135

104 Gessica de Barros Vargas; 80

105 Roseli Ferreira Mônego; 276

106 Abegail de Oliveira Flores 282

107 Claudia Fabiana Carvalho Ozório 373

108 Elisabete Girard Chaves 68

109 Darlize dos Santos Vaghetti 357

110 Patricia Medianeira Vieira Martins 154

111 Claudia Fiuza Vaghetti 119

112 Debora de Ávila Brasil Stangherlin 363

113 Daiane Alves Torres 213

114 Paula Maris Leonardi 251

115 Angela Andréia de Almeida Pereira 100

116 Camila Urrutia Dorneles 186

117 DESISTIU -

118 Vera Cristina de Mattos Pereira 188

119 Emilene Soares Vieira 58

120 Joelma Crestani de Aguiar 393

121 Alexandra Amado Ozório 285

122 Cintia Mendonça Trindade 89

123 Nara Beatriz da Silva Chiarelli 311

124 Keli Salvador da Silva 270

125 Olinda Gorete dos Santos Rodrigues 117

126 Andrea Cecília Dias Bolso 08

127 Rita de Cássia da Silveira Ribeiro 292

128 Carla Jalusa Vaz Alves 134

129 Fabiane Vargas Fragoso 438

130 Vera Lúcia Fernandes Maidana 320

Sendo eleitas por ordem de maior votação as seguintes candidatas:

1º LUGAR Fabiane Vargas Fragoso;

2º LUGAR Joelma Crestani de Aguiar;

3º LUGAR Claudia Fabiana Carvalho Ozório;

4º LUGAR Debora de Ávila Brasil Stangherlin;

5º LUGAR Darlize dos Santos Vaghetti.

SUPLENTES:

1º LUGAR Vera Lúcia Fernandes Maidana;

2º LUGAR Nara Beatriz da Silva Chiarelli;

3º LUGAR Rita de Cássia da Silveira Ribeiro;

4º LUGAR Alexandra Amado Ozório;

5º LUGAR Abegail de Oliveira Flores.

                                                                                Cacequi, 08 de Outubro de 2019.

Vilson Damião Pacheco
Vice-Presidente do COMDICA